[image: image1.png]

 СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
 пятого созыва
РЕШЕНИЕ
от 26.12.2019 г.                                                                                                                             № 367
 г. Апшеронск

 Краснодарский край
Об утверждении Порядка опубликования в средствах массовой информации и размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального образования Апшеронский район
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Законом Краснодарского края от 16 июля 2010 года № 2000-КЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов Краснодарского края и органов местного самоуправления в Краснодарском крае», Уставом муниципального образования Апшеронский район Совет муниципального образования Апшеронский район решил:

1. Утвердить Порядок опубликования в средствах массовой информации и размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального образования Апшеронский район (прилагается).

2. Управлению организационной работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Большакова) разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава муниципального

образования Апшеронский район

________________О.Г. Цыпкин
	Председатель Совета

муниципального образования

Апшеронский район

_________________А.В. Шилин

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

решением Совета муниципального образования Апшеронский район

от 26.12.2019 года № 367

Порядок

опубликования в средствах массовой информации и размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального образования Апшеронский район
1. Общие положения

1.1. Контрольно-счетная палата муниципального образования Апшеронский район (далее-контрольно-счетная палата) обеспечивает доступ к информации о своей деятельности на принципах гласности и открытости в соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Законом Краснодарского края от 16 июля 2010 года № 2000-КЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов Краснодарского края и органов местного самоуправления в Краснодарском крае», Уставом муниципального образования Апшеронский район, Положением о контрольно-счетной палате муниципального образования Апшеронский район, утвержденным решением Совета муниципального образования Апшеронский район от 01 декабря 2011 года № 133.

1.2. Основными требованиями при обеспечении доступа к информации о деятельности контрольно-счетной палаты являются:

достоверность публикуемой (размещаемой) информации о деятельности контрольно-счетной палаты;

соблюдение сроков и порядка опубликования (размещения) информации о деятельности контрольно-счетной палаты.
2. Опубликование информации о деятельности контрольно-счетной палаты в средствах массовой информации

2.1. Опубликование информации о деятельности контрольно-счетной палаты в средствах массовой информации осуществляется в соответствии с законодательством о средствах массовой информации с учетом требований и ограничений для отдельных видов информации о деятельности контрольно-счетной палаты, установленных законодательством Российской Федерации.

2.2. В средствах массовой информации подлежит опубликованию информация о проведенных контрольно-счетной палатой контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, о выявленных при их проведении нарушениях, о внесенных представлениях и предписаниях, а также о принятых по ним решениях и мерах.

2.3. Периодичность, сроки, объем и форма опубликования информации, указанной в пункте 2.2. настоящего Порядка, устанавливаются Регламентом контрольно-счетной палаты.

3. Размещение информации о деятельности контрольно-счетной палаты в сети «Интернет»

3.1. Информация о деятельности контрольно-счетной палаты размещается на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район в разделе КСП (http://www.apsheronsk-oms.ru/) (далее – официальный сайт).
3.2. Информация, размещаемая в сети «Интернет», в зависимости от периодичности ее обновления, разделяется на следующие категории:

постоянную информацию;

периодическую информацию, обновляемую в установленные сроки, либо в связи с изменениями данных;

разовую - непериодическую информацию, размещаемую по мере необходимости.

На официальном сайте контрольно-счетной палаты запрещается:

размещать информацию, доступ к которой ограничен в соответствии с действующим федеральным законодательством;

использовать ненормативную лексику;

размещать ресурсы, содержащие информацию, разжигающую межнациональную или межконфессиональную рознь, призывающую к насилию или свержению существующего строя.

3.3. В сети «Интернет» подлежит размещению следующая информация о деятельности контрольно-счетной палаты:

3.3.1. годовой план работы контрольно-счетной палаты и его изменения;

3.3.2. Регламент и Стандарты контрольно-счетной палаты;

3.3.3. муниципальные правовые акты контрольно-счетной палаты по вопросам противодействия коррупции;

3.3.4. ежегодный отчет о работе контрольно-счетной палаты;

3.3.5. информация о проведенных контрольно-счетной палатой контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, о выявленных при их проведении нарушениях, о внесенных представлениях и предписаниях, а также о принятых по ним решениях и мерах;

3.3.6. сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера председателя контрольно-счетной палаты и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в контрольно-счетной палате, их супругов и несовершеннолетних детей в соответствии с законодательством о противодействии коррупции, муниципальными правовыми актами;
3.3.7. иная информация о деятельности контрольно-счетной палаты, предусмотренная Перечнем информации о деятельности контрольно-счетной палаты, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденным распоряжением контрольно-счетной палаты в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Законом Краснодарского края от 16 июля 2010 года № 2000-КЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов Краснодарского края и органов местного самоуправления в Краснодарском крае».

3.4. Утвержденный годовой план работы контрольно-счетной палаты размещается на официальном сайте в сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней после его утверждения.

3.5. Ежегодный отчет о работе контрольно-счетной палаты размещается на официальном сайте в сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней после его рассмотрения Советом муниципального образования Апшеронский район.

Содержание и структура отчета определяются Регламентом контрольно-счетной палаты.

3.6. Размещение информации о проведенных контрольно-счетной палатой контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, о выявленных при их проведении нарушениях, о внесенных представлениях и предписаниях, а также о принятых по ним решениях и мерах осуществляется контрольно-счетной палатой не реже 1 раза в квартал.

3.7. Периодичность размещения информации, предусмотренной подпунктами 3.3.2, 3.3.3, 3.3.6, 3.3.7.настоящего Порядка, сроки ее обновления, а также иные требования к размещению указанной информации определяются распоряжением контрольно-счетной палаты в соответствии с действующим законодательством.

3.8. Размещение информации на официальном сайте осуществляется уполномоченным должностным лицом контрольно-счетной палаты после согласования с председателем контрольно-счетной палаты.

Председатель контрольно-счетной

палаты муниципального образования

Апшеронский район                                                                            И.А.Гаркунова